



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: [2012]

Emne:Partiprogram

Partiprogrammer

Program

Opstilling: DA-småtryk. Politik 8°

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

[Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti](#) 3

[Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti](#) 4

[Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti](#) 5

[Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti](#) 6

Sammen er vi stærke : Organiser dig i Kommunistisk Parti



Der er brug for forandring

Op til folketingsvalget i 2011 rejste store dele af fagbevægelsen, progressive bevægelser og partier kravet om en ny regering og en ny politik.

Danmark fik en ny regering, der lagde ud med en kick-start. Men i praksis følger den samme nyliberale spor som de borgerlige partier, de overtog regeringsmagten fra.

Med EU som murbrækker bruges krisen til et angreb mod arbejderklassens tilkæmpede rettigheder. Regeringen tænker kun på at redde euroen og det kapitalistiske system.

Krisen, som den kommer til udtryk i en række europæiske lande, er det kapitalistiske systemets dybe økonomiske og politiske krise. Med indgåelsen af EU's finanspagt bindes medlemslandenes økonomi med krav om at beskære de offentlige budgetter. Regningen sendes til arbejderklassen i form af faldende realløn, høj arbejdsløshed og fratagelse af tilkæmpede sociale rettigheder.

Alt skal vige for erhvervslivets konkurrenceevne, og reformer og nedskæringer er sat på regeringens dagsorden. Den offentlige sektor er under pres med velfærdsforringelser til følge. På den faglige front står "den danske model" for skud med regeringsindgreb i den faglige forhandlingsret.

Der appelleres til befolkningens "krisebevidsthed" for at skabe accept af bankpakker, støtte til erhvervslivet gennem bl.a. lavere selskabsskatter og skattelettelser til de velbjegete. Som følge af halvering af dagpengeperiodens længde sendes mange tusind arbejdsløse på overførselsindkomst eller mister helt deres eksistensgrundlag. Akutpakken er en hån, for sandheden er at der er en fatal mangel på arbejdspladser. De offentlige udgifter holdes i et jerngreb. Der er allerede udstedt mere end 30.000 fyresedler på få år. Ungdommen oplever et stigende pres på uddannelsernes varighed, forringelse af uddannelsesstøtte og manglende praktikpladser.

Regeringen vil bruge store milliardbeløb til indkøb af nye jagerfly. For de penge kunne en række besparelser og nedskæringer rulles tilbage. Danmark skal ikke spændes for USA's og NATO's krigsmaskine.

Protesterne vokser her som i en række andre europæiske lande. Men skal der presses en anden politik igennem kræver det organisering, fagligt og politisk.



Kommunistisk Parti har et bud på en anden politik

Partiet afviser, at der kan skabes en kapitalisme med et menneskeligt ansigt. Derfor er det partiets målsætning at samle stadigt flere kræfter og styrke kampen mod monopolerne og imperialismen frem mod socialisme. Kommunisterne arbejder for at skabe den bredest mulige aktionsenhed samtidig med, at partiet fremlægger sin egen politik og socialistiske målsætning. Kommunistisk Parti styres ikke af det partitaktiske spil på Christiansborg. Partiets politik og aktiviteter besluttet ikke af en egenrådig folketingsgruppe eller privilegerede levebrødspolitikere. Partiet består af afdelinger, hvor der er et aktivt medlemsdemokrati. Alle medlemmer har direkte indflydelse på partiets politik og aktiviteter og tilbydes indføring i marxismen-leninismens principper.

Partiet kæmper for et socialistisk samfund

Opbygningen af det socialistiske samfund skal være arbejderklassens eget værk, og der findes ingen opskrift på, hvordan det skal ske. Men der kan alligevel opstilles nogle almene principper:

- Den politiske målsætning er at erobre og nedbryde den borgerlige stat og i stedet opbygge en ægte folkemagt, som bygger på et aktivt deltagerdemokrati.
- Den økonomiske målsætning er at sikre en kollektiv ejendomsret til de afgørende produktionsmidler og opbygge en folkelig ledelse af produktionen. Også den finansielle sektor, energisektoren m.v. socialiseres.
- Den fordelingspolitiske målsætning er at opbygge et kollektivt og solidarisk velfæressamfund, som lønner ethvert menneske efter sin indsats og tager hånd om dem, der ikke kan klare sig selv.
- Den klima- og miljøpolitiske målsætning er at opbygge et bæredygtigt samfund, som baserer sig på vedvarende energi, et økologisk landbrug og opgør med forbrugerismen. Produktionen tilrettelægges, så den tilfredsstiller menneskenes materielle og kulturelle behov.

Disse mål kan kun realiseres ved at erstatte kapitalismens økonomiske anarki med en samfundsmæssig planlægning af produktion og ressourceforbrug.

Kommunistisk Parti er et aktivt parti med afdelinger over hele landet og ungdomsafdelinger i Århus og København.

Hvis du vil vide mere:

Du kan få mere at vide om Kommunistisk Parti ved at gå ind på hjemmesiden www.kommunister.dk, sende en mail på info@kommunister.dk eller kontakte os på tlf. 3535 6069. Så sender vi partiets program, vedtægter og aktuelle materialer til dig.

Kommunistisk Parti udgiver avisen Arbejderen. Vi tilbyder dig et gratis 3-ugers prøveabonnement. Ring 3535 1787 eller tilmeld dig på avisens hjemmeside arbejderen.dk/3-uger

For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk